
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/Outubro/2013 
Edição nº105– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

Decreto, Portaria .......02 

 

 

 

 

 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/Outubro/2013 
Edição nº105– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

D E C R E T O     Nº 110/2013 

 

 

SÚMULA: Exonera e Declara vago o Cargo Efetivo de Técnico em 
Higiene Dental (THD), por motivo de Aposentadoria e da outras 

providências. 

 
 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Beneficio de Aposentadoria por Tempo de 

Contribuição sob o nº 159.674.134-9 especie 42, concedido  pela 

Previdencia  Social (INSS).  
 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 
 

 

                                   Art. 1º -  Fica pelo presente Decreto  declarado vago a partir do dia 
01/10/2013, o cargo efetivo de Técnico em Higiene Dental (THD), ocupado pelo Senhora MARCIA 

GOZZI DA CRUZ, portadora do RG sob o nº 3.993.607-0, visto A mesma haver sido aposentado   

junto ao INSS. 
    Art. 2º Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do 

dia 01/10/2013, a Senhora. MARCIA GOZZI DA CRUZ visto a mesmo haver sido 

APOSENTADO, pela  PREVIDÊNCIA SOCIAL (INSS), com o numero do Beneficio 
nº159.674.134-9 especie 42. 

                                    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,   

ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 

                                   Paço Municipal, aos 01 de Outubro de 2013 
 

 

 
 

 

                                    JOSE ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº  216/2013 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração: 
                                                 . 

     R E S O L V E 

      
                                Art. 1º - CONCEDER aos funcionários Público abaixo relacionados, 

Adicional Noturno sobre seu vencimento base, de acordo com o artigo 96 e seu parágrafo, da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012. 
     

Nome do Funcionário Cargo 

Cleiton Augusto Felippin Enfermeiro 

Alessandra Vidal da Silva Enfermeira 

 
     Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01/09/2013, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 12 de setembro de 2013. 
 

      JOSE ROBERTO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº  218/2013  

 

 
 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração: 
 

 

                                                 . 

     R E S O L V E 

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário Público abaixo relacionado, 
Adicional Noturno sobre seu vencimento base, de acordo com o artigo 96 e seu parágrafo, da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012. 

     

Nome do Funcionário Cargo 

Mayara Kurumiya Enfermeira 

Aline do Amaral Garcia Enfermeira 

Fernanda Franciele F.Murta Enfermeira 

 
     Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 23/09/2013, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
                        

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 
 

 

                   Paço Municipal, aos 24 de setembro de 2013. 
 

 

 
 

 

      JOSE ROBERTO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 224/2013 

 

SÚMULA: Concede Licença Especial ao funcionário ocupante do cargo Efetivo  e da outras providências. 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

Nº:2344/13 de 26/09/2013 
 

R E S O L V E 

 

Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedida a Senhora. ROSALINA DE OLIVEIRA PEREIRA, funcionaria 

publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de Zeladora, Licença Especial de 03 meses, referente ao período 

aquisitivo de 24/02/1994 a 24/02/1999, a serem usufruídas a partir do dia 30/09/2013 a 30/12/2013. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir do dia 30/09/2013, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
Paço Municipal, ao 01 de Outubro de 2013.   

 

 
 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 


		2013-10-04T16:31:27-0300
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




